

CORPO REALE DEL GENIO CIVILE

BRINDISI

Opere _____

(Legge _____)

Progetto

*fu la costruzione di un fabbricato ad
uso abitazione in Brindisi - Via Cavour
Lotto III*

STIMA DEI LAVORI

Addì _____ 19 _____

L' INGEGNERE

Num. d'ordine	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QUANTITÀ	N. corrispondente delle analisi	PREZZO	Importare dei lavori	
					parziale	totale da appaltarsi a corpo a misura
Capo I: Movimenti di terra						
1	me.	967.15	42	12.00	11605.80	
2	me.	578.28	44	16.00	9252.48	
4	ml.	100	45	4.00	400.00	
					21.258.28	21.300 -
Capo II Opere minime						
5	me.	578.28	46	11.00	63610.80	
6	"	137.02	52	35.00	4795.70	
7	mq.	197.61	54	10.00	1976.10	
8	"	173.76	55	7.00	1216.32	
9	me.	1784.55	48	90.00	160.609.50	
10	"	101.24	65.2	50.00	5062.50	
11	mq.	472.49	49.2	20.00	9449.80	
12	"	1049.85	49.6	16.00	16797.60	
13	"	2324.96	51	60.00	139497.60	
15	"	468.98	53	18.00	8441.64	
16	me.	79.79	50	170.00	13564.30	
17	mq.	188.24	80	70.00	13176.80	
					438.598.66	438.600.00
18	mq.	1230.48	58	40.00	4921.92	
19	"	8078.08	63	55.00	44429.44	
20	"	341.38	65	8.00	2731.04	
21	"	837.50	64	16.00	13400.00	
					65.482.40	65.900.00

Num. d'ordine	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QUANTITÀ	N. corrispondente delle analisi	PREZZO	Importare dei lavori	
					parziale	totale da appaltarsi a corpo a misura
						635.400 -
	Capo VI					
	Imposti in legno e in ferro					
37	mq. 165 -	113	120	00	19.800 -	
38	" a corpo				2000 -	
39	mq. 43.12	108	110	00	4743 20	
40	" 55.20	111	260	-	14.352 00	
41	" 9.90	110	320	-	3.168 00	
42	" 43.87	112 hi	145	-	6.361 15	
43	" 238.92	112	180	-	43.005 60	
44	" 238.92	114	100	-	23892 -	
45	" 7.92		180	-	1425 60	
46	ml. 65.60		12	-	782 20	
47	n° 12 -		60	-	720 00	
					120254 75	120.300 -
	Capo VII					
	Opere in ferro.					
50	Kg. 490 -	87	650	2730 -		
52	" 200	79	600	7200 -		
54	n° 30		100	120 -		
55	" 10		1500	150 -		
56	" 100		200	200 -		
57	peso acciaio per cemento armato in q. me. 79.79 x Kg 80 = Kg. 6383.20	50 hi	950	15958 -		
					20358 -	20.400 -
59	n° 6		325	2250 -		
60	" 20		25	500 -		
					2750 -	776.100 -

Num. d'ordine	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QUANTITÀ	N. corrispondente della analisi	PREZZO	Importare dei lavori	
					parziale	totale da appaltarsi a corpo a misura
61		ml 60 -		20 00	2750 - 1200 -	776.100 -
					3950 -	1000 -
	Capo IX Opere da pittore.					
63		mq 877.82	107	2 -	1755.64	
64		" 8078.08	105	1 -	8078.08	
65		2 corpo			500 -	
66		mq 1000 -	106	6 00	6000 -	
67		n. 12		30 -	360 -	
					16.693.72	16.700 -
	Capo X Tavole					
74		n. 12	91	1200 -	14400 -	
75		" 2		200 -	400 -	
76		" 6		80 -	480 -	
77		" 303	101	1700	5151 -	
					20431.00	20.400 -
	Somma i lavori a misura					
	Compensi a corpo 1.45% circa					
						817.200 - 11.800.00
	Somma i lavori a base d'asta					
						830.000 -
	A riportare					

Num. d'ordine	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QUANTITÀ	N. corrispondente delle analisi	PREZZO	Importare dei lavori	
					parziale	totale da appaltarsi a corpo a misura
	<i>Somme a disposizione dell'Amministrazione</i>					830,000 -
1		q ^l 12 -		12 -	144 -	
3		" 12 -		200 -	2400 -	
5		" 12	93	190 -	2.280 -	
6		" 12	97	1000 -	12.000 -	
7		" 12	94	250 -	3.000 -	
10		" 12	92	55 -	660 -	
11		ml. 60.80	100	20 -	1.210 -	
12		" 20 -	103	40 -	800 -	
13		kg 100 -		600	600 -	
15		ml. 110 -	102	16 -	1.760 -	
17		ml. 300 -	99	16 -	4800 -	
18		n ^o 12		50 -	6000 -	
19		n ^o 1		200 -	200 -	
20		" 6		200 -	1200 -	
21		kg 150 -		5 -	750 -	
25		n ^o 1	95	130 -	130 -	
30		q ^l 12	98	600 -	7200 -	
					39734 -	39700 -
31		n ^o 12		600 -	7200 -	
32					4000 -	
33					3600 -	
					14800 -	14800 -
	<i>Totale</i>					884500 -
	<i>A rimborsare</i>					

Num. d'ordine	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QUANTITÀ	N. corrispondente della analisi	PREZZO	Importare dei lavori		
					parziale	totale da appaltarsi	
						a corpo	a misura
	<i>Importo</i>						<i>884.500 -</i>
	<i>A cui s'aggiungono:</i>						
	<i>Spese di gestione 6% circa</i>				<i>53.000 -</i>		
	<i>Costo dell'area</i>				<i>88.000 -</i>		
	<i>Imprevisti 5% circa</i>				<i>44.500 -</i>		
					<i>185.500 -</i>		<i>185.500 -</i>
	<i>Totale generale</i>						<i>1.070.000 -</i>
	<i>Incrementato circa al 15%</i>						
	<i>vani contabili n° 67 - costo a vano contabile v. 15.970. =</i>						
	<i>mc. 8060. - costo a mc. v. 133. =</i>						